Hal ini didasarkan atas universalitas Islam sendiri yang ajarannya mencakup semua aspek kehidupan dan ini sejalan dengan fungsi al-Qur'an sebagai rahmat bagi semesta alam. Sistem pendidikan Islam dibangun berlandaskan pada paradigma keilmuan yang utuh.

DAFTAR PUSTAKA

- Al-Ghazali, Imam, *Ihya' 'Ulum al-Din* (Beirut: Dar al-Fikr, 1420/1999)
- Ali, Ismail, Said, Dr, *Al-Qur'anul karim rukyatutarbawiyah*, (Kairo: Darul fikri al 'arobi cet ke:1, 2000)
- Baharuddin, dkk, *Dikotomi Pendidikan Islam: Historisatas dan Implikasi pada Masyarakat Islam*, (Bandung: PT Remaja Rosdakarya, 2011)
- Dawudi, A, afwan, ed, Al-Isfahani, *Mufradat Alfaz al-Qur'an*, (Damascus: Dar al-Qalam, 1412/1992)
- Fu'ad, Muḥammad 'al-Baqi' , *al-Mu'jam al-Mufahrath li Alfaz al-Qur'an al-Karim*, (Bairut: Dar al-Fikr, 1992)
- Katsir, Ibn, Ismail, al-Fida, Abu, *Tafsir al-Qur'an al-Azhim. Juz II*. (Indonesia : Toha Putra, t.th)
- Masduha, *Al-Alfaadz, buku pintar memahami kata-kata dalam al-Qur'an* (Jakarta: Pustaka al kausar, tth), h.